¶ Quartò, ab eadem radice procedit ratio discriminallis hac in re inter Privilegium & Præscriptiōnem: siquidem laici privilegio Romani Pontificis possunt consequi & obtinere jus percipiendi decimas; non sic præscriptione, etiam ejus temporis cuius initium memoriam hominum excedit, quod sæpiissime apud jus Pontificium adnotatum est, & præsertim in cap. causam que de prescript. & à Franc. Balbo de prescript. 5. part. prin. q. 7. ea etenim est ratio, quod laici incapaces sunt possessionis hujus juris, quæ necessaria est ad præscribendum: nec immemorialis præscriptio privilegio equivaleat, ubi adest isthac incapacitas, ut scribit Joan. Monach. in c. 2. de præbend. in 6. cuius ipse mentionem feci cap. 10. hujus operis. ad fin. Illud tamen hac in parte admonendum est, quoties hoc capite scripserim, vel consuetudine, vel privilegio, vel præscriptione jus percipiendi decimas adquiri posse, vel libertatem seu immunitatem ab earum solutione competere, id planè intelligatur verum esse, modò ex redditibus Ecclesiasticis alioqui congrua super sit portio ad ministrorum Ecclesiasticorum justa alimenta: cum hæc jure divino & naturali eis debita sint: & idèo nec ullo privilegio, nec consuetudine, nec præscriptione tolli possunt: sicuti constat rationibus & auctoritatibus, quas paulò ante adduximus, præsertim ex c. 113. q. 1. facit text. optimus in c. suggestum, de decim.

¶ Quinto, hinc perpendi potest, clericos + posse prescribere jus percipiendi decimas ex aliena parochia: ut tandem decima cuidam Ecclesiae jure communni debitae, alteri solvenda sint probatur hoc ipsum in c. ad aures, de prescript. c. cum contingat. c. Apostolice, de decim. text. in hac specie insignis in cap. 1. de prescript. lib. 6. ubi ad hanc præscriptionem exigitur, vel immemoriale tempus, vel titulus simul cum quadraginta annorum quasi possessione: quod mirum est, cum alioqui in præscriptione triginta vel quadraginta annorum, nec jure canonico, nec civili titulus sit necessarius, c. placuit, §. potest. 16. quest. 3. notatur in c. sanctorum, cap. de quarta, t. si diligenti, de prescript. idem tamen exigitur in præscribendo jure accipiendo decimas; quia juris communis præsumptio est adversus præscribentem, tunc etenim procul dubio necessarius est titulus, text. gloss. & communis in d. c. 1. gloss. & alij in d. c. si diligenti, gloss. & Dyn. n. 27. in reg. possessor. de reg. jur. in 6. Balb. de prescr. 3. part. 2. part. princip. qu. 6. Et jure civili itidem procedere, tenent Abb. in c. pervenit, col. 2. idem in d. c. de quarta, n. 14. & 26. idem & Fel. in d. c. si diligenti, n. 7. nec enim est ulla differentia in materia tituli inter jus Canonicum & Civile: quemadmodum Bald. resolvit d. q. 6. & 2. part. 4. part. princ. q. 2. col. 3. Quo fit, falsum esse, quod Paul. Castrensis scribit in l. servitutes, in pr. n. 9. ff. de servit. dicens, text. in d. c. 1. non esse intelligendum in rebus profanis, seu secularibus temporalibus: quod & Dyn. senserat in d. reg. possess. n. 2. Eodem sane jure non est admittendum, quod Gratianus in d. §. potest, colligere tentat: nempe, jure Canonum in præscriptione decem vel viginti annorum, titulum minimè requiri: licet is jure Cæsareo exigatur. Sed & fortior objectio sit contra decisionem text. in d. cap. 1. ea ratione, quod præscribenti servitutem in alieno fundo aduersetur juris communis præsumptio: ex qua res aliena libera censemur, & præsummitur, l. altius. C. de servit. nota in specie Bart. in l. 1. §. hoc interdicto, n. 12. ff. de itiner. actuque privat. idem Bartol. in l. si prius, n. 14. ff. de novi oper. nunciat. & tamen in præcibentis servitutibus, & his juribus incorporalibus non requiritur titulus, l. si quis diutino, ff. si servit. vendic. Dyn. in d. reg. possessor. num. 31. Abbas in d. c. de quarta, n. 25. Quamobrem gloss. in dict. c. 1. hanc difficultatem præsentiens, eam dilucere conatur: idemque tentarunt facete variis in locis Juris utriusque professores: ex quibus, si communione consensum adlumperimus, dicemus, rationem text. in d. c. 1. pendere à præsumptione juris circa maximum præjudicium, & ob id titulum requiri: quod secus est in præscribendis servitutibus, in quibus præsumptio libertatis versatur modica levique lassione. Unde mirum non erit, si in his juribus incorporalibus temporis usu adquirendis, titulus necessarius non sit, secundum Anchari in reg. sine possessione, col. 9. vers. ex predictis. Imol. in dict. c. si diligenti, n. 15. & in cap. ult. n. 10. de prescript. Anton. in c. cum Ecclesia, col. pen. & ibi Ripam ead. col. de caus. possess. & propriet. Rom. in l. sequitur, §. si viam, ff. de usucap. Felin. in d. c. si diligenti, n. 7. Balb. in d. qu. 7. qui hanc solutionem communem esse censemur, 2. part. 4. part. princ. qu. 2. col. 2. quod etiam deditici poterit ex verbis Dyni in d. reg. possessor. n. 31. Quoram omnium consideratio profecto, ni fallor, parum perstringit, quin intrepidè opinemur, adhuc fortissimum obicem insolutum esse: siquidem usucapio servitutis realis prædio alieno ita maximum præjudicium inferre potest, ut eam hæsiendum inter gravissima incommoda prædijs servientis numeremus. Quid ratione oportet distinguere ac perpendere, aliud esse, me jus istud possidere jure communni resistente, ac prohibente hanc quasi possessionem, vehementi sane vetante edicto: aliud jus aliquod quasi possidere adversus quamdam præsumptionem juris: quod non vetat ejusdem juris quasi possessionem, nec